⁸⁰ ἔσχεν om. ⁸¹ ἢ γεν. τὴν ἀρχ. αὐτ. ἔσχ. ⁸² γοῦν B. ⁸³ καὶ om. B. ⁸⁴ τοιούδε B. ⁸⁵ πρῶτον B. ⁸⁶ σπέρματος B. ⁸⁷ ἔμπρ. αἰτ. B. ⁸⁸ πρῶτον B. ⁸⁹ περιτέτταται A, περιταταμένου P. ⁹⁰ τὰ δεξ. μέρη B C P. ⁹¹ περιέχονται οἱ διδύμοι B C. ⁹² ἐσ. δὲ B. ⁹³ ἢ φωνῆς ἀνοιγόμενης C. ⁹⁴ ἐντεροκλήλη A. ⁹⁵ προσθέσει B. ⁹⁶ ἐπειδήπερ B.

tendo videlicet subsidio, nam testibus cum ab ipsa A
 prouideant suppetias adest : sive a latitudine ita
 appellatam dixeris, quod illi εὐρύς εὐρυτός, καὶ
 ἐξ αὐτοῦ ἐρυτρός ὁ πλατύς, quod est latus nuncupant.
 Hinc siquidem auxiliari tunicæ, membranæ quæ-
 dam conglutinatæ adhærent, et hac de causa hæ
 δαρτοὶ διότι δέρματος ἔξωθὲν εἰσι, quod videlicet
 absque medio aliquo testes scroto applicantur, sic enim rigori peruii redderentur, ac ab æstu laxiores
 magis remissioresque fierent.

Feminiis autem natura ipsa cuncta intus quæ mari-
 bus extra largita est, et unam amplius partem servan-
 di puerperii gratia, quæ vulva nuncupatur, tradidit. In
 ipsa namque vulva, geminos ventricos, a dextera
 alterum, alterum a læva parte, in quibus partus suis
 numeris absolutus redditur, feminæ obtinent, et in
 dextera parte mares, in læva vero feminæ (ut Hippo-
 crati placet) gignuntur. Sunt autem, qui feminam
 plures duobus uno partu edere posse autumant.
 Ad hæc, feminæ ipsæ mares papillarum magni-
 tudine exsuperant, in quibus lac, quo ipsi carent
 constituitur; in reliquis vero omnibus, feminæ mari-
 bus æque respondent; præterquam quod in ge-
 nitalibus membris, discrimina quædam manifesta
 visuntur. Mas autem, non modo nescio quid virile
 in ipsis genitalibus membris præ se fert, verum
 etiam in viribus, aspectu, moribus, necnon
 robore majore quam femina præditus est; quæ
 quidem universa feminis a prima constitutione
 natura abstulisse voluit, cum imbecilliores, omni
 prorsus amoto discrimine, maribus habeantur :
 quod autem naturale quoddam inter marem et
 feminam discrimen sit, phœnix esse argumento
 potest. Sunt qui virilem vim in testibus esse opi-
 nantur, inde videlicet argumentum sumentes, quod
 in eorum abstractione mares effeminari contingit,
 ac ceu in seminarum naturam converti, cum tales
 libi facultate priuentur; quamobrem Gregorius
 nuncupat. Præterea, et virilis vocis usus ipsis aufertur,
 ac pluribus in negotiis peragendis, nihil
 prorsus a femineo sexu discrepant.

Cap. XXVI. — De manibus.

Sed jam de femorum pedumque partibus orationem
 missam facientes, ad manuum explicationem
 dirigamur. Etenim in omni aliorum animalium gene-
 nere, anteriora corporis membra pedes sunt, eo quod
 incurvum quod in ipsis est, sustentaculo indiguit.
 In humani vero corporis structura, pro anterioribus
 animalium cruribus, manus habentur. Cum autem
 homo erecto feratur corpore, satis quidem ad
 gressus tutelam, geminorum pedum usus faciunt.
 Adhæc, rationis usibus manuum officia obsecundant;
 nam manus ipsas rationalis naturæ instrumentales
 partes recta ratione appellares, non modo quod com-
 munitibus quæ apparent rebus munia solertissime
 omnia peragant, verum etiam apto ipsarum mini-
 sterio, cogitationis nostræ, quandocunque acciderit,